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RAQAMLI TA’LIM 
TEXNOLOGIYALARIDAN 

FOYDALANISHNING XORIJIY 
VA MILLIY TAJRIBASINI 
QIYOSIY TAHLIL QILISH

Abdullayev Sherzodbek
Andijon viloyati Izboskan tumani

12-umumiy o‘rta ta’lim maktabi direktori

Annotatsiya: Maqolada Yaponiya, AQSh va Yevropa Ittifoqi mamlakatlari tajribasi misolida raqamli ta’lim texnologiyala-
rini umumiy o‘rta ta’lim tizimiga joriy etish modellari O‘zbekiston tajribasi bilan qiyosiy tahlil qilinadi. Har bir modelning 
kuchli va zaif tomonlari aniqlanib, milliy ta’lim tizimi uchun moslashtirilgan tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit so‘zlar: raqamli ta’lim, xorijiy tajriba, GIGA School, milliy model, qiyosiy tahlil, ta’lim siyosati.
Abstract: The article presents a comparative analysis of models for integrating digital educational technologies into 
general secondary education systems, drawing on the experiences of Japan, the United States, and the European Union 
and comparing them with the experience of Uzbekistan. The strengths and weaknesses of each model are identified, and 
adapted recommendations for the national education system are proposed.

Key words: digital education, international experience, GIGA School, national model, comparative analysis, education 
policy.
Аннотация: В статье проводится сравнительный анализ моделей внедрения цифровых образовательных тех-
нологий в систему общего среднего образования на примере опыта Японии, США и стран Европейского союза в 
сопоставлении с опытом Узбекистана. Выявлены сильные и слабые стороны каждой модели, а также разрабо-
таны адаптированные рекомендации для национальной системы образования.

Ключевые слова: цифровое образование, зарубежный опыт, GIGA School, национальная модель, сравнительный 
анализ, образовательная политика.

KIRISH
Dunyo bo‘ylab umumiy o‘rta ta’lim tizimlarini raqamlashtirish yagona shablon asosida emas, balki har bir 

mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy sharoiti, ta’lim falsafasi va resurs imkoniyatlariga mos modellar orqali amalga 
oshirilmoqda. Iqtisodiy hamkorlik va taraqqiyot tashkiloti hisobotlarida ta’kidlanishicha, raqamlashtirish darajasi 
yuqori bo‘lgan mamlakatlarda ham natijalar bir xil emas, bu esa milliy kontekstning ahamiyatini ko‘rsatadi. 
Ushbu maqolada uch xil model – Yaponiyaning markazlashgan davlat dasturi, AQShning bozor yo‘naltirilgan 
modeli hamda Yevropa Ittifoqining yagona raqamli makon strategiyasi tahlil qilinib, O‘zbekiston amaliyoti bilan 
qiyosiy solishtiriladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
2019-yildan boshlab Yaponiyada amalga oshirilayotgan GIGA School dasturi har bir o‘quvchini shaxsiy 

planshet yoki noutbuk bilan ta’minlash hamda maktablarni yuqori tezlikdagi internet tarmog‘iga ulashga 
asoslangan. Dasturning asosiy afzalligi uning markazlashgan moliyalashtirilishi va barcha maktablarda yagona 
texnik standartlarning joriy etilganidadir. Biroq mutaxassislarning ta’kidlashicha, o‘qituvchilar tomonidan 
zamonaviy pedagogik metodikalar yetarli darajada o‘zlashtirilmagani sababli, raqamli texnologiyalar ko‘pincha 
an’anaviy darslarni shunchaki elektron shaklga o‘tkazish bilan cheklanib qolmoqda.

AQSh Ta’lim vazirligining Milliy ta’lim texnologiyalari rejasida markazlashgan yagona dastur o‘rniga shtatlar 
va maktab okruglariga keng vakolatlar berilgan bo‘lib, raqamli vositalarni tanlash mahalliy ehtiyojlardan kelib 
chiqib amalga oshiriladi. Ushbu yondashuvning asosiy afzalligi moslashuvchanlik va innovatsion kompaniyalar 
bilan hamkorlikning rivojlanganligida namoyon bo‘lsa, uning kamchiligi mintaqalar o‘rtasidagi raqamli tengsiz-
likning kuchayishidir.
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Selwyn ta’kidlaganidek, bozor mexanizmlariga asoslangan modellarda texnologiyalarni tanlash ko‘pincha 
pedagogik ehtiyojlardan ko‘ra texnologik kompaniyalarning tijorat manfaatlari bilan belgilanadi. Natijada ta’lim 
sifatini oshirishdan ko‘ra, tijorat maqsadlariga xizmat qiluvchi raqamli vositalarning ommalashuvi kuzatilishi 
mumkin.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Yevropa Komissiyasining 2021–2027-yillarga mo‘ljallangan Raqamli ta’lim harakatlar rejasida ikki ustuvor 

yo‘nalish belgilangan: yuqori sifatli raqamli ta’lim ekotizimini rivojlantirish hamda fuqarolarning raqamli kompe-
tensiyalarini oshirish. Ushbu model davlatlar o‘rtasida tajriba almashish va umumiy standartlarni joriy etishga 
alohida e’tibor qaratadi. Bu esa, ayniqsa, kichik davlatlar uchun resurslardan samarali foydalanish imkonini 
beruvchi tejamkor yechim hisoblanadi. O‘zbekistonda umumiy o‘rta ta’lim maktablarida ta’lim sifatini tubdan 
yaxshilashga qaratilgan me’yoriy hujjatlarda maktablarni zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalari 
vositalari bilan jihozlash, “Raqamli maktab” platformalarini joriy etish hamda pedagoglarni qayta tayyorlash 
vazifalari belgilangan. Mazkur yondashuv, asosan, Yaponiya modeliga yaqin bo‘lib, markazlashgan va davlat 
boshchiligidagi boshqaruv tamoyiliga asoslanadi. Biroq milliy modelni takomillashtirishda hududlar o‘rtasidagi 
infratuzilmaviy tafovutlarni kamaytirish hamda metodik qo‘llab-quvvatlash tizimini kuchaytirish ustuvor vazifa 
sifatida qaralishi lozim.

PISA-2022 natijalari tahlili shuni ko‘rsatadiki, raqamli vositalardan foydalanish darajasi yuqori bo‘lgan, biroq 
pedagogik qo‘llab-quvvatlash sust tashkil etilgan davlatlarda o‘quvchilarning natijalari nisbatan past bo‘lgan. 
Ushbu xulosa O‘zbekiston ta’lim tizimi uchun ham muhim amaliy ahamiyatga ega.

UNESCO tomonidan ilgari surilgan “yangi ijtimoiy shartnoma” konsepsiyasiga ko‘ra, raqamli ta’lim faqat 
texnologiyalarni joriy etishni emas, balki o‘qituvchi, o‘quvchi va jamiyat o‘rtasidagi yangi hamkorlik munosa-
batlarini shakllantirishni ham anglatadi. Mazkur yondashuv milliy ta’lim strategiyalarini ishlab chiqishda albatta 
inobatga olinishi zarur. Qiyosiy tahlil natijalari asosida quyidagi umumiy xulosalar shakllantirildi.

Birinchidan, faqat texnik ta’minotning o‘zi yetarli emas, barcha tahlil qilingan modellarda pedagogik 
qo‘llab-quvvatlash hal qiluvchi omil hisoblanadi.

Ikkinchidan, markazlashgan model resurslarni tezroq taqsimlash imkonini bersa, moslashuvchan model 
mahalliy ehtiyojlarga samaraliroq javob beradi.

Uchinchidan, milliy va hududiy monitoring tizimlari yo‘lga qo‘yilmas ekan, har qanday modelning samara-
dorligi pasayadi.

To‘rtinchidan, raqamli ta’lim siyosatini ishlab chiqishda nafaqat texnologiya ishlab chiquvchilari, balki peda-
goglar, psixologlar hamda ota-onalar vakillarining ham faol ishtirok etishi qabul qilinayotgan qarorlarning amali-
yotga mosligini oshiradi.

Ushbu yondashuv, ayniqsa, Finlyandiya va Yevropa Ittifoqi mamlakatlari tajribasida yaqqol namoyon bo‘lib, 
ularda ta’lim siyosati keng jamoatchilik muhokamasi asosida shakllantiriladi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Finlyandiya ta’lim tizimida markazlashgan qat’iy nazorat o‘rniga o‘qituvchilarga keng pedagogik erkinlik 

berilgan. Har bir maktab va o‘qituvchi qaysi raqamli vositadan hamda undan qanday foydalanishni mustaqil 
ravishda belgilaydi. Ushbu yondashuvning asosini o‘qituvchilik kasbiga bo‘lgan yuksak ijtimoiy ishonch va 
pedagoglarning yuqori kasbiy tayyorgarligi tashkil etadi. Natijada Finlyandiyada raqamli vositalar tayyor katalog 
asosida emas, balki har bir o‘qituvchi tomonidan dars maqsadiga mos ravishda shakllantirilgan “vositalar 
to‘plami” sifatida qo‘llaniladi. Mazkur model yuqori malakali pedagog kadrlar mavjud bo‘lgan ta’lim tizimlari 
uchun samarali hisoblanadi. Biroq pedagog kadrlar tayyorgarligi hali yetarli darajada shakllanmagan tizim-
larda ushbu modelni joriy etish qo‘shimcha tayyorgarlik bosqichini talab qiladi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, 
Finlyandiyada o‘qituvchilarning 87 foizi raqamli vositalarni mustaqil o‘zlashtirib, ularni dars jarayonida samarali 
qo‘llaydi. Tahlil qilingan barcha modellarda takrorlanib turuvchi bir qator xatarlar ham aniqlandi.

Birinchidan, texnologiyani “maqsad” emas, balki “vosita” sifatida talqin qilish zarurligi ko‘pincha e’tibordan 
chetda qolgan. Natijada texnik vositalar sonining ortishi o‘z-o‘zidan ta’limdagi muvaffaqiyat mezoni sifatida 
baholangan.

Ikkinchidan, raqamli vositalardan foydalanishda ma’lumotlar xavfsizligi va o‘quvchilarning shaxsiy ma’lu-
motlarini himoya qilish masalalari ko‘pincha ikkinchi darajali vazifa sifatida qaralgan. Bu esa keyinchalik huquqiy 
va axloqiy muammolarning yuzaga kelishiga sabab bo‘lgan.
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Uchinchidan, raqamli vositalarning xarid qiymati hamda ularga texnik xizmat ko‘rsatish xarajatlari dastlabki 
byudjetda to‘liq hisobga olinmagan holatlar ham uchragan. Natijada bunday loyihalarning uzoq muddatli moli-
yaviy barqarorligi xavf ostida qolgan.

Singapur ta’lim tizimi raqamlashtirish bo‘yicha dunyodagi eng izchil strategiyalardan biri sifatida e’tirof 
etiladi. “Future Schools” dasturi doirasida avvalo tanlab olingan maktablar pilot maydonchalarga aylantiriladi, 
sinovdan o‘tgan eng samarali amaliyotlar esa keyinchalik butun mamlakat bo‘ylab bosqichma-bosqich joriy 
etiladi. Mazkur yondashuvning asosiy afzalligi xatarlarni minimallashtirish hamda amalda o‘zini oqlagan meto-
dikalarni keng miqyosda tatbiq etish imkoniyatini yaratishidir. Bunday “pilot va kengaytirish” modeli O‘zbekiston 
uchun ham istiqbolli yechim bo‘lishi mumkin. Xususan, yangi raqamli metodikalarni dastlab ayrim Prezident 
maktablari yoki ixtisoslashtirilgan maktablarda sinovdan o‘tkazish, keyinchalik esa olingan natijalar asosida 
ularni bosqichma-bosqich ommalashtirish samaraliroq va xavfsizroq yondashuv hisoblanadi. Janubiy Koreyada 
an’anaviy bosma darsliklarni bosqichma-bosqich raqamli darsliklar bilan almashtirishga qaratilgan uzoq 
muddatli davlat dasturi amalga oshirilmoqda. Mazkur dastur doirasida raqamli darsliklar faqat matn bilan chek-
lanmay, balki interaktiv testlar, videodarslar hamda sun’iy intellekt asosidagi moslashuvchan mashqlarni ham 
o‘z ichiga oladi. 

Biroq ushbu islohotni amalga oshirish jarayonida ota-onalar va ayrim pedagoglar tomonidan ekran qarsh-
isida o‘tkaziladigan vaqtning ortishi hamda uning ko‘rish qobiliyati va diqqat salomatligiga ta’siri yuzasidan 
xavotirlar bildirilgan. Bu holat O‘zbekistonda ham raqamli darsliklarni joriy etishda o‘quvchilarning yosh xusu-
siyatlarini inobatga olgan holda ekran vaqtiga oid ilmiy asoslangan me’yorlarni ishlab chiqish zarurligini ko‘rsa-
tadi.

Tahlil qilingan modellarni umumlashtirish shuni ko‘rsatadiki, ularning har biri o‘ziga xos ustunliklarga ega. 
Jumladan, Yaponiya modeli tezkor va teng ta’minot tizimi bilan, AQSh modeli moslashuvchanlik va innovat-
sion hamkorlik bilan, Yevropa Ittifoqi modeli standartlashtirish hamda tajriba almashish mexanizmlari bilan, 
Singapur modeli bosqichma-bosqich joriy etish orqali xatarlarni kamaytirishi bilan, Janubiy Koreya modeli esa 
mazmunan boy raqamli ta’lim resurslari bilan ajralib turadi. Shu bilan birga, barcha modellarda o‘qituvchilarni 
tayyorlash sifati hamda ekran vaqti bilan bog‘liq salomatlik masalalari umumiy zaif jihatlar sifatida qayd etilgan.

O‘zbekiston milliy modelini shakllantirishda mazkur besh modelning eng samarali jihatlarini tanlab olish va 
ularni mamlakatning ijtimoiy-madaniy sharoitlariga moslashtirish strategik ahamiyat kasb etadi. Xususan, davlat 
boshchiligidagi markazlashgan moliyalashtirish (Yaponiya), pilot maydonchalar asosida bosqichma-bosqich 
joriy etish (Singapur) hamda yagona sifat standartlarini shakllantirish (Yevropa Ittifoqi) tamoyillarini uyg‘unlash
tirish maqsadga muvofiqdir.

XULOSA
Xorijiy tajribalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekiston uchun eng maqbul yondashuv davlat boshchiligidagi 

markazlashgan investitsiyalarni hududiy moslashuvchanlik hamda kuchli metodik qo‘llab-quvvatlash tizimi 
bilan uyg‘unlashtirishdan iborat. Mazkur “gibrid model” nafaqat texnik tenglikni ta’minlaydi, balki ta’lim sifati-
ning barqaror o‘sishiga ham xizmat qiladi. Kelgusida ushbu yo‘nalishda olib boriladigan tadqiqotlarni har bir 
hududning o‘ziga xos ijtimoiy-iqtisodiy sharoitlarini hisobga olgan holda moslashtirilgan amaliy tavsiyalar ishlab 
chiqishga yo‘naltirish maqsadga muvofiqdir. Bunday tadqiqotlar natijasida ishlab chiqiladigan tavsiyalar nafaqat 
Ta’lim vazirligi darajasida, balki har bir maktab va har bir pedagog faoliyatida amaliy metodik qo‘llanma sifatida 
foydalanilishi mumkin.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati: 
1.	 OECD. Education at a Glance 2023. – Paris: OECD Publishing, 2023. 
2.	 Selwyn N. Education and Technology: Key Issues and Debates. 2nd ed. – London: Bloomsbury Academic, 2016. 
3.	 U.S. Department of Education. National Educational Technology Plan. – Washington, D.C., 2017. 
4.	 European Commission. Digital Education Action Plan 2021–2027. – Brussels, 2020. 
5.	 MEXT. GIGA School Program Overview. – Tokyo, 2021. 
6.	 UNESCO. Reimagining Our Futures Together. – Paris: UNESCO Publishing, 2021. 
7.	 OECD. PISA 2022 Results. – Paris: OECD Publishing, 2023.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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